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Almsjukan i Skåne 

Skåne har drabbats av den holländska almsjukan. Enligt all internationell 

erfarenhet finns endast ett sätt att bekämpa sjukdomen. Infekterade träd 

spåras och avverkas, och virket destrueras. Almsplintborren, som sprider 

sjukdomen, bekämpas genom att insektens boträd avverkas och destrueras. I 

Skånes sydvästra hörn, SSK-området, har kommunerna byggt upp en 

gemensam bekämpningsmodelL 

För att angripa sjukdomen på bredare bas har en informell grupp, 

Skånealmgruppen, bildats. Denna grupp har tillskrivit lantbruksstyrelsen 

med en serie krav. Lantbruksstyrelsen har av riksdagen delegerats rätten och 

skyldigheten att tillämpa den del av växtskyddslagstiftningen som behandlar 

holländsk almsjuka. Lagstiftningen är tvingande, och konstaterad almsjuka 

skall omedelbart bekämpas på markägarens bekostnad. statsbidrag kan 

utgå. Enligt uppgifter från lantbruksstyrelsen kan dessa statsbidrag dock 

endast utbetalas efter regeringens tillstånd i varje enskilt fall. Detta är en 

uppenbart olämplig konstruktion. Det är rimligt att regeringen delegerar 

även ekonomiska beslut föranledda av almsjukans bekämpning. 

Kostnaderna för bekämpningen av almsjukan i SSK-området har bara 

under de senaste två åren varit i storleksordningen ett par miljoner. Eftersom 

sjukdomen är epidemisk och konstaterad över praktiskt taget hela Skåne, 

kommer kostnaderna att öka. Det är därför angeläget att frågan om 

kostnadsfördelningen inför det fortsatta bekämpningsprogrammet tas upp i 

överläggningar mellan företrädare för stat och kommuner. 

skånealmgruppen anser det möjligt att hålla almsjukans härjningar inom 

rimliga gränser om dess bekämpningsprogram fullföljs och genomförs också i 

andra drabbade områden. Gruppen förutsätter att den kommer att få 

möjligheter att under den tid som krävs härför ersätta drabbade träd med 

nya, varvid kostnaderna för bekämpningen kan slås ut på många år. 

Den under 1986- 1987 pågående vinterbekämpningen av almsjukan 

beräknas av Skånealmgruppen komma att dra en kostnad av ca 50 000 kr. 

För denna kampanj behövs ett omedelbart 100-procentigt statsbidrag. För en 

fortsatt effektiv bekämpning i Skåne skulle vidare krävas ett minst 50-

procentigt statsbidrag. 

För Skånes del räknar gruppen också med en inventeringskostnad om ca 

250 000 kr. per år och en bekämpningskostnad om ca 500 000 kr. per år. För 

dessa insatser bör särskilda medel beviljas av regeringen. 

Slutligen bör också särskilda medel avsättas av regeringen för forskning 

om almsjukan och hur denna skall bekämpas. 3 



På grund av almsjukans epidemiska förlopp brådskar det med åtgärderna Mot. 1986/87 
mot denna i Skåne. Om dessa inte sätts in tillräckligt snabbt, kan man räkna Jo531 
med att Skånes almar kommer att vara döda inom 10-20 år. Berörda parter 

arbetar under tidspress, och det är av yttersta vikt att erforderliga medel för 

deras arbete ställs till förfogande så snabbt som möjligt. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts angående åtgärder mot almsjukan. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Wiggo Komstedt (m) 
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